
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.683  81Quinta-feira, 18 DE JANEIRO DE 2024

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Desporto. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
Para Construção da Emeif Com 2 Salas de Aula: Raimundo Pauxis - Rio 
Panacuera, a Fim de Atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação, do Município de Abaetetuba/Pa. Origem: Contrato nº 2022/183. 
Contratado: WD Comércio e Serviço Ltda, inscrita no CNPJ: 31.481.043/0001-
60. 4º Termo Aditivo de Prazo por mais 180 (cento e oitenta) dias consecutivos 
a partir de 21 de novembro de 2023 a 19 de maio de 2024; nos termos do art. 
57, II §2º da Lei 8.666/93. Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário 
Municipal de Educação.

Protocolo: 1032338

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1006-001-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2022-PE-PMA 

Objeto: Sistema de Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica 
para fornecimento parcelado de materiais de construção compreendendo 
esquadrias de madeira, chapas em madeira (compensados), cerâmicas, 
madeira serrada, fita PVC e MDF, para atender às necessidades da Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba/PA e suas Secretarias vinculadas, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas. Contratante: Município de 
Abaetetuba/Prefeitura Municipal, CNPJ 05.105.127/0001-99 com interveniência 
da Secretaria Municipal de Obras e Viação Pública-Semob. Origem: CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 2023/420-PE-PMA. Contratada: Pedro Afonso A. da 
Costa Junior - Me, CNPJ 19.037.454/0001-65. Valor Global de R$ 2.199.461,90 
(dois milhões, cento e noventa e nove mil, quatrocentos e sessenta e um reais 
e noventa centavos). Vigência: início em 14/12/2023 e encerramento em 
14/12/2024. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal 
de Abaetetuba/Pa.

Protocolo: 1032334

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 052/2023-000035
Finalidade: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) 
visando o fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da 
merenda Escolar aos alunos da rede Municipal e creches do Município de Água 
Azul do Norte - PA para o ano de 2024. Prazo de Vigência da Ata de Registro de 
Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços: Os preços 
estão registrados nos termos das propostas vencedoras do Pregão Eletrônico 
para registro de preços nº 052/2023-000035, conforme abaixo: Empresa: A.L. 
de S. Pereira Comércio; C.N.P.J. nº 32.918.645/0001-02, estabelecida à Rua 
Bahia nº 0, Bela Vista, Água Azul do Norte-PA, representada neste ato pelo 
Sr(a). Antonio Luiz de Sousa Pereira, no valor de R$ 1.373.010,00 (Um Milhão 
e Trezentos e Setenta e Três Mil, Dez Reais); Empresa: V. G. Ramos Eireli EPP; 
C.N.P.J. nº 13.919.038/0001-04, estabelecida à Rua Goiás, s/n, centro, Água 
Azul do Norte PA, representada neste ato pelo Sr(a). Vagner Gilberto Ramos, 
No valor de R$ 858.028,00 (Oitocentos e Cinquenta e Oito Mil, Vinte e Oito 
Reais). A Ata de Registro de Preços na integra está disponível no Portal da 
Transparência e no Mural de Licitações do TCM. Diego Almeida Vieira Campos 
- Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1032339

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2023-000035
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ÁGUA AZUL DO 
NORTE informa o RESULTADO do Pregão Eletrônico nº 052/2023-000035, 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) 
visando o fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades 
da Merenda Escolar aos Alunos da Rede Municipal e Creches do Município 
de Água Azul do Norte - PA para o ano de 2024. Vencedores: A.L. de S. 
Pereira Comércio; V. G. Ramos Eireli EPP. Weslley Soares da Silva - 
Pregoeiro.

Protocolo: 1032344

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº052/2023-000035

No dia 12/01/2024 foi adjudicado e no dia 15/01/2024 homologado o Pregão 
Eletrônico nº 052/2023-000035, Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de gêneros 
alimentícios para suprir as necessidades da merenda Escolar aos alunos 
da rede Municipal e creches do Município de Água Azul do Norte - PA para 
o ano de 2024. Vencedores: A. L. de S. Pereira Comércio no valor de 
R$1.373.010,00 (Um Milhão e Trezentos e Setenta e Três Mil, Dez Reais); 
V. G. Ramos Eireli EPP no valor de R$ 858.028,00 (Oitocentos e Cinquenta e 
Oito Mil, Vinte e Oito Reais). Diego Almeida Vieira Campos - Secretário 
Municipal de Educação.

Protocolo: 1032341

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022
Onde se lê 10 de dezembro de 2022 até 10 de janeiro de 2022, Leia-se 10 
de dezembro de 2022 até 10 de janeiro de 2023.

Protocolo: 1032345

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 087/2023-REPUBLICAÇÃO
Refere-se à aquisição de equipamentos de topografia e drone. Motivo: Itens 
fracassados. ABERTURA: 01/02/2023, às 09hs no site https://www.licitanet.
com.br/,Informações:https://www.licitanet.com.br/,www.tcm.gov.br,www.
altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com-Setor de Licitação, 
situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h00 
às 12h00.HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO  
CHAMADA PÚBLICA Nº. 002/2024

Refere-se à credenciamento de empresa especializada em construção civil 
para desenvolver os projetos executivos de arquitetura e urbanização e 
complementares das unidades habitacionais e executar as obras em terrenos 
a serem doados pelo município de Altamira, no contexto do programa minha 
casa minha vida. PRAZO: 19/01/2024 a 02/02/2024, das 09hs às 12hs no 
endereço Rua acesso 2, 530, Premem, (centro de convenções de Altamira) 
divisão de licitações e contratos, Informações: www.altamira.pa.gov.br, Mural 
TCM/PA e retirada no Setor de Licitação e Contratos, ou e-mail altamiracpl@
gmail.com -  Setor de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, 
Bairro Premem, Altamira/PA, das 08h00 às 12h00. ISABEL GREYCE DO 
NASCIMENTO FRANCO - Agente de Contratação.

Protocolo: 1032347

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RESULTADO RESUMIDO DE ANÁLISE E JULGAMENTO 

DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 3009/2023 

Objeto: execução da seguinte obra: construção do Centro de Atendimento 
à Mulher, localizado na rod. PA-151, no bairro Novo. A comissão permanente 
de licitação que foi subsidiada por equipe técnica de servidores da SEMDUR, 
em conformidade com a Lei n°. 8.666/93 e disposições do edital, torna 
público aos interessados que, após análises dos documentos de habilitação 
apresentados pelas doze licitantes participantes do processo licitatório em 
epígrafe, julgou seis empresas como habilitadas e seis como inabilitadas, 
conforme resultado completo de análise e julgamento dos mesmos, o qual 
poderá ser adquirido no Departamento de Licitações e Contratos ou no portal 
da transparência da prefeitura através do endereço/link: https://drive.google.
com/drive/folders/1aKVyzUsr-UhKuB_33-PZwY3vRAYY2Zgs ou, ainda, no 
portal do jurisdicionado do TCM/PA (sistema Geo-Obras) através do endereço/
link: https://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao/Licitacao/Detalhes/10235. Os 
representantes das empresas, querendo, terão vistas dos autos, podendo, 
eventualmente, interpor recursos pertinentes a essa fase no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, que começará a contar a partir da data de publicação deste 
resultado resumido nas imprensas oficiais (DOM e DOE-IOEPA), ou seja, até 
as 17:00h do dia 25 de janeiro de 2024, conforme art. 109, inc. I, alínea “a”, 
c/c § 1°, da Lei n° 8.666/93. Na mesma data de publicação deste resultado 


